
 

Egz. Nr 1 

Zarządzenie Nr 33/2025 

Rektora Akademii Łomżyńskiej 

z dnia 8.05.2025 roku 

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia doskonalącego pod kryptonimem 

„ARGOS 2025”. 

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 

655, ze zm.), § 2 pkt 2 i 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie 

sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony (Dz. U. z 2022, poz. 875), § 10 ust. 

1 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. z 2022, poz. 2348), § 2 pkt 3 zarządzenia Ministra Nauki z dnia 22 lutego 

2024 r. w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony w dziale 

administracji rządowej – szkolnictwo wyższe i nauka (Dz. Urz. MN z 2024 r., poz. 13),  

w związku z § 11 ust. 1 Statutu Akademii Łomżyńskiej, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Ćwiczenie doskonalące pk. „ARGOS 2025” zwane dalej ćwiczeniem, na temat „Realizacja 

zadań wynikających ze współpracy cywilno-wojskowej (CIMIC) oraz z obowiązków 

państwa - gospodarza (HNS)” zostanie przeprowadzone w dniach 22 - 29 maja 2025 r. 

2. Zasadniczym celem ćwiczenia jest doskonalenie i podwyższanie zdolności kierownictwa 

jednostki do praktycznej realizacji zadań w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa. 

3. Uczestnikami ćwiczenia będą: 

1) Rektor, Prorektorzy, 

2) Dziekani, Prodziekani, 

3) Kierownicy jednostek organizacyjnych, 

4) Członkowie Zespołu Reagowania Kryzysowego, 

5) obsada Stałego Dyżuru Rektora Akademii Łomżyńskiej. 

4. W ramach ćwiczenia będą przetwarzane wyłącznie informacje jawne. 

5. Na miejsce przeprowadzenia ćwiczenia wyznaczono siedzibę Akademii Łomżyńskiej oraz 

siedzibę 18. Łomżyńskiego Pułku Logistycznego im. gen. bryg. Mariana Raganowicza. 

6. Dokumentacja opracowana na potrzeby ćwiczenia będzie opatrzona w nagłówku 

kryptonimem „ARGOS 2025” oraz „ĆWICZEBNE” w stopce. 

§ 2 

1. Funkcję Kierownika ćwiczenia pełnić będzie Rektor Akademii Łomżyńskiej. 

2. Do zadań Kierownika ćwiczenia należy w szczególności: 

1) zatwierdzanie dokumentów organizacyjnych ćwiczenia, 

2) zapewnienie udziału w ćwiczeniu wskazanych uczestników, 

3) dokonanie oceny ćwiczenia, 



 

4) zatwierdzenie sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia. 

3. Na Zastępcę Kierownika ćwiczenia wyznacza się Prorektora ds. Nauki i Współpracy  

z Zagranicą. 

4. Zastępca Kierownika ćwiczenia wykonuje zadania zlecone przez Kierownika ćwiczenia,  

a w razie jego nieobecności pełni funkcję Kierownika ćwiczenia. 

§ 3 

1. Odpowiedzialnym za przygotowanie i przeprowadzenie ćwiczenia jest Pełnomocnik ds. 

ochrony informacji niejawnych i spraw obronnych, który koordynuje wykonywanie zadań 

obronnych w Akademii Łomżyńskiej. 

2. Do zadań Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych i spraw obronnych należy  

w szczególności: 

1) opracowanie założeń organizacyjnych i metodycznych do przeprowadzenia ćwiczenia, 

2) opracowanie scenariusza i epizodów ćwiczenia, 

3) zapewnienie zabezpieczenia logistycznego ćwiczenia, 

4) opracowanie planu przeprowadzenia ćwiczenia, 

5) przygotowanie wniosków do omówienia, 

6) przedstawienie Rektorowi sprawozdania z przeprowadzonego ćwiczenia w terminie do 

dnia 30 czerwca 2025 r. 

§ 4 

Kierownicy jednostek organizacyjnych zapewnią udział w ćwiczeniu podległych pracowników, 

wchodzących w skład obsady Stałego Dyżuru.  

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

Rektor 

dr hab. Dariusz Surowik, prof. AŁ 


	Zarządzenie Nr 33/2025 Rektora Akademii Łomżyńskiej z dnia 8.05.2025 roku
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 5


